
  

 

（様式４）講師依頼文（所属長宛） 

 

 第 ● ● ● 号 

平成●●年●月●日 

 

 

（依頼先所属長） 様 

 

（ 依 頼 元 の 長 ） 

 

（公印省略） 

 

●●講座の開催について(依頼) 

 

 

日ごろから，格別の御協力を賜り，厚く御礼申し上げます。 

さて，標記について下記のとおり●●講座を開催いたしますので，貴所属 （依頼講師名） 様の出席について御

配慮くださるようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 講座名  ●●講座 

 

２ 目 的  ●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●● 

 

３ 日 時  平成●●年●月●●日(●)  ●●：●●～●●：●● 

 

４ 場 所  ●●●●●●●●●●●● 

 

５ 内 容  ●●●●講座 

 

６ 定 員  ●●名 

 

７ 対 象  ●●●●● 

 

８ その他  講座に伴う旅費等は，当方で負担いたします。 

 

 

 

 

≪お問い合わせ≫ 

依頼元名 

郵便番号 

住所 

ＴＥＬ●●●●－●●－●●●●  ＦＡＸ●●●●－●●－●●●●  

 

 

 



  

 

（様式４－１）講師依頼文（講師本人宛） 

 

第 ● ● ● 号 

平成●●年●月●日 

 

（依頼講師名） 様 

（ 依 頼 元 の 長 ） 

 

（公印省略） 

 

●●講座の開催について(依頼) 

 

 

日ごろから，当センターの事業に格別の御協力を賜り，厚く御礼申し上げます。 

さて，当センターにおきましては，標記について下記のとおり●●講座を開催いたしますので，御多忙のところ恐

縮に存じますが，御承諾くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 講座名     ●●講座 

 

２ 目 的     ●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●●● 

 

３ 日 時     平成●●年●月●●日(●)  ●●：●●～●●：●● 

 

４ 場 所     ●●●●●●●●●●●● 

 

５ 内 容     ●●●●講座 

 

６ 定 員     ●●名 

 

７ 対 象     ●●●●● 

 

８ 謝礼金・旅費  ●●●●● 

 

９ その他 

（１）上記のことに御承諾いただける場合は，「マイナンバー関係書類」及び「講師プロフィール」「口座振込依頼書」

に必要事項を御記入御捺印の上，同封の封筒により御返送くださるようお願いいたします。 

（２）資料の準備並びに視聴覚機器等の御利用についての御指導等がありましたら，事前にお申し付けください。 

（３）講座に伴う旅費等は，当方で負担いたします。 

 

≪お問い合わせ≫ 

依頼元名 

郵便番号 

住所 

ＴＥＬ●●●●－●●－●●●●  ＦＡＸ●●●●－●●－●●●●  

 

※謝礼金やマイナンバー関係の記載の仕方については，講座主催者側で確認をしてください。 


	→＜様式４＞講師依頼文（所属長宛）　＜様式４－１＞講師依頼文（講師本人宛）.pdf
	＜様式４－１＞講師依頼文（講師本人宛）



